nonnulla aliaexemolumentispraefatis, his

praesertim quae in quinterno dicti Inno-

centii notata reperiuntur, a debitoribus

non exiganlur.

§ 4. Cum autem nos circa officium se-

me iguar cretariatus domestici, quoddilectusfilius
PoDiifei dicium igannes Baptista Canobius. clericus Bo-
omcium secrc- ^
tariaius dome- nonieusis, pro uutu et voluntate nostra
«liei mine sup- ...
primii, eiusque nuuc excrcet, novam rationem mire con-

conceditr'"^"* stituissemus, collegium praefatura, in quo

virtutibus, experientia ac usu rerum et

negotiorum ad Romanam Curiam con-

fluentium et ad dictum officium pertinen-

tium insignes viri connumeranliir, seno-

bis obtulit ipsius officii, cuius ratione

pleraque ad ipsum collegium spectantia

emolumenla exigi consueverunt, ac eo-

rum, quae in eo gerunlur, curam omnem
cogitationemque suscipere, idquemunus,

qua decet, fide et integritate, per idoncos

et peritos, ab ipso collegio eleclos et per

nos approbatos viros, obire etc. Nos igi-

tur etc, ipsumque collegium et secrela-

rios gratioso affectu prosegui volentes,

singularum Innocentii et Pii aliorumque

praedecessorum praefatorum lilterarum

lenores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur praesenlibus, pro expressis haben-

tes, motu proprio, non ad dicti collegii

ani alicuius pro eis nobis desuper obla-

tae peliMonis instantiara, sed ex mera li-

beralitale et scientia nostris, deque apo-

stolicae polestalisplenitudine, oflìcium se-
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cretarialus domestici, quod dictus Toan-

nes Baptista, utpraefextur, exercebat, pe-

nitus et omnino perpetuo supprimimus

et extinguimus, ita quod nullo umquam
tempore per nos aul Romanum Pontificera

pro tempore existentem etSedemAposto-

licam in statura pristinura reslitui aut

reintegrari valeat.

§ 5. Curam autem et exercitium dicti

suppressi ofTicii ac custodiam registrorum

brevium et lilterarum apostolicarum, via

quae secreta appellatur expeditarum et

pro tempore expediendarum, in mansio-

nibus Palatii Apostolici in Vaticano, quas

dictus Ioannes Baptista suique famuli et

scriptores habitant, asservandorum, dein-

ceps per unum ex numero dicti collegii

secretarium aut aliam aeque idoneam per-

sonam, a nobis et Romano Ponlifice pro

tempore existente approbandum seu ap-

probandam, ad ipsius collegii nutum et

liberum arbitrium nominandum et depu-

tandum ac removendum, iuxla ipsius col-

legii praescriptum, haberi, teneri et ad-

ministrari; ipsasque mansiones, in octo

cubicula, 1 partim supra dislributas, quibus

per duas porlas patel ingressus, et ab una
Dataria Apostolica, ab altero mansiones

substituti ipsius datarli cohaerent, cura

cella vinaria sub officio registri sup-

plicationum et aliis suis pertinentiis,

per secretarium aut personas a collegio

praefalo deputandas inhabitari volumus

jt mandamus ; curamque et exercitium

hiiiusraodi et registrorum custodiam man-

sionumque praefatarum usum et habila-

tionem collegio et personae ab eo depu-

landae huiusmodi ex nunc perpetuo con-

codiviius et assignamus. ,

§0. Et insuper unamintegram ex dua-

bus porlionibus emolumenlorum dicti col-

legii, extra numerum, ut praefertur, fa-

ciendis et secretarlo domestico olim ab

Innocenlio praedecessore praefato assigna-

tis, ab ipso officio secretariatus domestici

1 Ciierub., partim infra, (r. t.).
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eliam porpeluo dismombramus et separa-

mus, illaniquc necnon quatuor alias par-

Ips cihariorum, prò victu et alimenlo quo-

tidiano sccrolarii aut pcrsonac, ut prae-

ferliir, ad curani et excrcilium liuiusmodi

dcpiUandae, ac trium famiiloniin el uiiius

cqui,eisdem modo et forma, qiiibus prao-

lalo loanni Daplistae davi hactcnus con-

suc'vcriint, collegio praefato, prò secreta-

no vel persona depiitanda huiusmodi, per-

petuo concedimus el assignamus, el per

eos, ad quos special el prò tempore spe-

clabit, dari, praestari elassignarivolumus

et mandamus.

§ 7. Necnon medietatem omnium et

«ediH.iem- slngulorum aliorum emolumenlorum ,

am.°°'^ti"°c
quae hactenus praefatus Ioannes Baptista

reiarius do- Qanobius prò se et aliis duobus secre-
lUcus seor- ..

'

1 > coiieiiio lariis domesticis percipere, exigere et le-
cipere eoo- ... , ,. A

.

vii, tidem vare consuevit, ita ut alia medielas emo-
"'"""''""' lumenlorum huiusmodi, una cum altera

ex diclis portionibus, prò uno vel duobus

aut pluribus secretariis domesticis salva

remaneat, sive illa ratione taxarum litte-

rarum apostolicarum , via quae secreta

appellatur expediendarum, sive cedula-

rum proposilionum ecclesiarum aut mo-

nasteriorum, vel senienliarum a Romano

Pontifica prò tempore latarurn, aut inve-

sliturarum ab eo quomodolibelfactarum,

percipiantur, seu quovis alio nomine nun-

cupenlur, collegio praefato pariter con-

cedimus et assignamus.

§ 8. Ita quod liceal ipsi collegio, per

Li5enium sc vcl alium seu alios eius nomine, prae-
oque dal col- ,, , ....
jio posses- latae curae alque exercitii et mlegrae

rJm p"pMa
porlionis huiusmodi, necnon rnansionum,

'«'«-"- regi strorum, portionum cihariorum et a-
eiÉili.

.

'

horum emolumeutorum praefatorum pos-

sessionem, propria auctorilale, vigore prte-

sentium, apprehendere, seu forsan inte-

rim apprehensam perpetuo retinere, nec

desuper a secretano domestico uno vel

pluribus (prò quo seu quibus altera dum-
laxat integra portio emolumenlorum ex

V pp.- R87 An. C.i'^SB

duahus illi ab Innocenlio praedecessore

praefato assignatis, ac reliqua medietas

aliorum emolumenlorum supradictorum

salvae remaneant)quomodolibel molcslari

possit.

§ 9. Ita tamen quod coUeciium secre- * «'"ee''"'»-
' " putandus com-

lariorum seu ad exercitium huiusmodi de- puiasecreiariu

putatus ipsis secretanis domesticis ralio-

nes et computa oslendere et reddere le-

neanfur.

SlO.Ipsissecretariisdomeslicisprotem- .

semurii
.

' domestici ne se

porecxistentibus, sive unusfuerit sive più- uiira i»= con-

b.,, j , ... , . lenta ingeranl.
mule ducatorum auri et ahis arbi-

trio nostro poenis, eo ipso, prò qualibet vice

qua contravenerint, incurrendis, districlius

inhibentesnealiquaslitterasin forma bre-

vis aut eliam sub plumbo expedire au-

dcant vel praesumant, praeter illas quae

Romani Pontificis prò tempore exislentis

et Romanae Ecclesiae negotia secreta aut

orthodoxae fìdei stalum concernenl; et

emolumentis sibi, ut supra, remanentibus

contenti, nihil aliud, etiam occasione eo-

rum huiusmodi officii, a quoquam per-

cipere possint, sed quicquid lucri ex su-

pradictis taxis bullarum per viam secre-

tali! expediendarum et quibusvis ahis re-

galiis praedictis percipietur, ad cuslodem

brevium seu emolumenlorum ab eo-

dem collegio deputandum destinenl ac

omnino transmiltant, quae quidem om-

nia el singula, ut inviolabililer observen-

tur, sub eisdem poenis praecipimus et

mandamus.

§11. Praeterea, eidem collegio libe- Collegii fa-

callas depa-

ram tribuimus facultalem et auctoritatem tamii ei remo-

nominandi, eligendi et deputandi tres loLs 'aT s' h-

idoneas personas prò scribendis litteris
''^°''""' •>'"'»

t I elregislrandum

in forma brevis per diclum deputalum ''"""seireus;
'^

.... ^
,. . el cibaria di-

expediendis , el tam illis quam htlens cus scripiori-

apostolicis, via quae appellatur secreta
'""«signau.

expeditis, registrandis, dictasque perso-

nas ad ipsius collegi! nutum removendi,

et alias remotarum, recedenlium vel de-

cedentium in locum subrogandi et depu-
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tamii; qi'ibus sic eleetis et deputatisper-

sonis singulas poiliones cibariorum, ex

Palatio Apostolico, prout illas liactenus

habuerunt et percipere consueverunt, iis-

dera auctoritate et tenore, perpetuo con-

cedimus et assignaraus, ac ab iis, ad

qiios spectat, dari, concedi et praestari

volumus et mandamus : pari auctoritate et

facullate praefato collegio atlribulis, hu-

iusmodi loca personis ab eo eleclis, per-

petuo vel ad tempus, ex nunc prima vice,

et deinde quotiescumque loca ipsa prò

tempore vacare contigerit, prò prelio In-

ter ipsum coUegium et personas huius-

modi convento, vendendi scu pignorandi,

vel alias de ìocis ipsis disponendi, ac pre-

tium huiusmodi in dicti coUegii usus et

utilitatem converlendi.

§ 12. Insuper omnes et singulas taxas

officioruni Romanae Curiae, et quarumvis

aliarum terrarum, provinciarum, commu-
nitatum et locorum totius Status Eccle-

siastici in quinterno Innocentii praede-

cessorispraefati adnotatas etdesignatas et

collegio praefato applicatas et assignatas,

etiamsi de praesenti non solvantur, prò

quibus coUegium ipsum debitam recom-

pensam in genere vel specie non consti-

terit recepisse, ipsi collegio, eisdem modo

et forma quibus perdictum Innocentium

assignatae et applicatae fuerunt,de novo ap-

plicamus etassignamus; et per officiales et

ministros Urbis et provinciarum ac commu-

nitatum, terrarum, locorum, acpraesertim

per almae Urbis et civitatis nostrae Bono-

niensis(post tamen prsesentes, qui prò tem-

pore extiterint, gubernatoreseteorum lo-

catenentes), necnon lam praesentesquam

prò tempore existentes provinciae nostrae

Marchiae thesaurarium, cliaiii ratione pro-

priae eius taxae, etiam de praeterito, non

obstante decreto ad raotum proprium piae

memoriae Gregorii Papae XIII , eliam

praedecessoris nostri, super praetensa

concordia inter collegium praefatum et di-
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lectum lilium Franciscum Sangallettum,

ad cuius commodum prò pecuniis ab ipso

etiam solutis huiusmodi concessio cedit, ac

Camcram Aposlolicam, adieclo, et quosvis

alios, integre et absque ulla diminutione,

iuxta formam quinterni et litterarum Inno-

centii praedecessoris. huiusmodi, singulis

sex mensibus in principio , sub poenis in

litteris dicti Innocentii contentis, incipien-

do a prima iulii post datam praesentium,

et successive singulis sex mensibus in

principio, persolvi volumus et manda-
mus , sine tamen praeiudicio quorum-
cumque iurium dicto collegio prò prae-

terilis taxis competentium
,

praesertim

respectu litium bue usque mctarum.

§ 13. Insuper quoque eidem collegio Tawsinn

,., .,
° liorainloeoru

liDeram tribumius facultatem et auctori- post pubiicai

tatem singula quaeque ofllcia quarumvis wc-Tiu";

provinciarum
,
terrarum, communitatum

faco^^orX'^

et locorum Romanae Ecclesiae, post pu- concediti

blicationem quinterni ab Innocentioprae-

decessore confecti, quomodolibet incorpo-

ratorum etinposteruni incorporandorum,

iuxta facultatem ab eodem Innoccntio

praedecessore collegio praedicto attribu-

tam et cum Consilio dilecti lìlii Benedicti

lustiniani moderni et prò tempore exi-

stentis thesaurarii generalis, taxandi, ta-

xasque impositas huiusmodi ab illis exi-

gendi et recipiendi, modo et forma ab

ipso Innocentio praedecessore quoad a-

lios praescriptis; quas quidem taxas de

novo iraponendas ipsi collegio perpetuo

eliam applicamus , concedimus et assi-

gnamus.

S 14. Ut aulem collegium ipsum prae- s«cr«i»r

cipua aliqua honoris et dignitatis praero- annum ^

gativaa nobis etiam decoretur, et qui prò
,of„'i' ,i

tempore fuerint secretarli aposlohci de',">
"'"

numero parlicipanlmm pcramplius ho- fcrendan:

norentur, singulos secretarios de numero '^ ''"'""

praefato, praesentes et futuros, qui in u-

troque iure aut in decrelis ad doctoratus

j
gradum inaliqua publica Univcrsitale fue-
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rint premoti, et vigcsimum quinliini siiae

aclalis annulli exccsserinl, si lialiilii prai;-

laloruiii, iuxta Innoccnlii pracdeccssons

praescriptuin, incedere voluerinl, ex mino

prout ex lune et e conlra, postquam liabi-

lum praelatorum siisceperint,eoipso,al)S-

que alia approbalionc et admissione, re-

ferendarios perpetuos utriusque Signatu-

rae nostrae et Romani Ponlificis prò tem-

pore cxislentis creamus, constituimus et

deputamus, ac crealos, constitutos et de-

putatos fuisse et esse declaramuset nun-

ciamus; eisquc et eorum cuilibet de om-

nibus et singulis privilegiis, emolumeiitis,

immunitalibus, pri;eeminentiis,facultalib.,

graliis et indultis, aliis utriusque Signatu-

rac referendariis quomodolibet concessis,

et quibus ipsi utuntur, potiuntur et gau-

dent, ac uti, potiri et gaudere poterunt

quomodolibet in futurum, pariformiter

uti, potili et gaudere libere et licite va-

leant, concedimus et indulgemus.

§ 15. Ille vero secretariorum eorum-

creiariom dcm, qui autiquior doctor et referenda-

!ni's Ioli- l'ius fuerit, ut singulis noslris et Romani
Mngu- Ponlificis prò tempore existenlissignaturis,

imcrve- nomine collegii secretariorum, eo ipso in-
I
posse con- . , . . . , , /^ i

tervenire valeat, panterindulgcmus. (Juod

si ab Urbe absens vel alias impeditus fue-

rit, vel anliquior secretarius alia ratione

vel causa dictae signaturae intervenire ha-

buerit, qui postillumerilaiUicpiior secre-

tarius et referendarius indulto huiusmodi

eo ipso pcktiatur.

§ 16. Cumque secretarii ipsi, qui cle-

! rici erunt, nostri et Romani Ponlificis prò

1
tempore existentis sint praelali domestici

et familiares ac continui commensales,

teneanturque iuxta praescriptum Inno-

centii praedecessoris pracfati, nisi in ma-

lori fuerint dignitate constiluti, nolaria-

lus habilum suscipere et deferre, nequod

prò ornamento et decere Romanae Cu-

riae provide inslitulum est, negiigentiael

desuetudine abrogetur, praescnlium au-
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ctoritate volumus, singulisquc sccretariis

praefatis, pniescnlibus et futuris, praeci-

pimus el mandamus quatenus qui cleri-

cali militine ascribi volucrint, vigintiquin-

que annis maiores, habitum et insignia

doferant notariórum apostolicorum , e-

liam, si voluerinl, violacei coloris; qui

vero fuerint primae lonsurae dumtaxat

clerici, in aliis ordinibus nondum consti-

tuli, seu saeculares, etiam coniugali, ve- •

slibus ulantur, si eis placucrit, etiam vio-

laceis, proni cubicularii apostolici de bo-

nore nuncupati. llabeant eliam, qui nola-

ni fuerinlSedis Aposlolicae, locum in cap-

pella et aliis actibus publicis, in quibus

cum cappis et roccbeltis interfuerint, eo-

rum dignitali congruentem, quem ipsis

assignari curabimus.

§ 17. Et niliilominus litleras Pii prae- ''« v con-

, . p . 'Ili cessiones cnri.

uecessorispraetati, ut supra, eidem colle- nrmai, cum

gio super confirmatione et approbatione ["ciuum?"

""^'

litterarum Innocenlii et aliorum Pontifi-

cum praedecessorum nostrorum, lune suo-

rum, rebusque aliis in eis contentis con-

cessas, aucloritate, tenore, scientia el a-

postolicae polestalis plenitudine similibus,

approbamus et confiimamus, illisque

perpetuae et inviolabilis fìrmitalis robur

adiicimus, omnesque et singulis tam iuris

quam facli defeclus supplemus-

S 18. Praesentesque et in eis contenta ciausoias ha-
•' ... . ius bullae prao-

quaecumque de subreptionis vel obreplio- servaiwas at«

nis aut nuUitalis vitio, seu intenlionisno-
"""'"

strae vel quopiam alio dei'ectu notari vel

impugnali, ani per nos vel Romanum

Pontificem prò tempore existentem sus-

pendi, revocari, limitari, moderari seu ad

iuris terminos reduci non posse ncque

debere, sed validas et elTicaces perpetuo

existere, ac diclo collegio et secretariis

prò tempore existentibus, in omnibus et

per omnia, etiam perpetuo, suffragari,

ac vim validi, initi et stipulati contractus

inler nos et Sedem ac Camcram Aposto-

licam ex una, el coUegium praefatum ex
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altera partibus,habere debere; ipsumque

collegiuni ad verificationetn seu iustifi-

cationem praemissorum vel parlis eorum,

aut ad regislrationem vel adnotationem

praesentium in Camera, iuxla conslitu-

tionem piae niemoriacPiiPapaeIV,etiam

praedecessoris nostri, faciendam, minime

teneri, nec, ob non registrationem huius-

modi, praesenles nullitatis aut invalidi-

tatis vitio subiacere, sed valere, et ipsi

collegio et secretariis suffragari debere,

perinde ac si in ipsa Camera registratae

fuissent, constitutione praefata non ob-

slante.

§ 19. Et sic, in praemissis omnibus et

FI dMrciam siugulis, per quoscumque iudices et com-
irri uij,

niissarios, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi, definiendi et in-

terpretandi facultate, iudicari, defìniri

et interpretari debere ; et quicquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter , attentar!

contigerit, irritum et inane decernimus

ete.

§ 20. Non obstanlibus praemissis ac

ciivtiinias de- Pauli II et Pii ctiam II et quibusvis aliis
rogilorias sub- ... . . .,

dii. constituiionibus et ordmationibus aposto-

licis de bonis ecclesiasticis non alienan-

dis, quatenus adsint, et nostra de non tol-

tendo iure quaesito in Cancellaria Aposto-

lica publicata; necnon statulis, quavis fir-

mitate roboralis; et consuetudinibus, ex-

emptionibus , immunitatibus; privileglis

quoque, indultis et litterisapostolicis, pro-

vinciis, communitatibus, terris et locis

praefatis, illarumque incolis et personis

quomodolibet concessis, et quibus forsan

poliuntur et gaudent quomodolibet con-

trariis. Quibus omnibus et singulis, e-

tiamsi de illis specialis, specifica et ex-

pressa mentio habenda Ibrel, illorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur praesenlibus, prò expressis liaberi

volentes, illis alias in suo robore perman-
suris, hac vice dumtaxat, specialiter et ex-
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presse derogamus, cetérisque contrariis

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum,suban-

nulo Piscatoris, die i aprilis mdlxxxvi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 1 aprilis 1586, poni, anno i

XLI.

Quod festum S. Petri martyris

duplici officio de celerò celebretur i.

Sixtas episcopas, servas servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Invictorum Christi militum numerus Eiordim.

ingens propriara vitam contempsit prae

studio tuendae propagandaeque christia-

nae fidei, ideoque, immarcescibili gloriae

corona donatus in coelo, iure etiam pia

veneratione colitur et celebratur in ter-

ris; sed non minus ad eiusdem fidei firmi-

tatem prol'uit Beati Petri martyris virtus,

qui, prò catholica religione strenue mili-

tans , eam conservavit ac defendit adver-

sus dolos atque insidias inimicorum, oc-

culto venenolonge plus nocentium,quam

sit hostium infesta oppugnatio, qui aperto

impetu nefarium Ecclesiae Dei bellum in-

dicunt.

S 1 . Quare, ex promissione omnipoten- s. f«n

tis Dei nomme lacta fortiter pugnantibus, caiorum pn

cum eorum laudes cantet Ecclesia, est'""''"''
'

etiam invidi buius martyris concelebranda

solemniter memoria. Is enim praeclarus

Ordinis Praedicatorum alumnus inexple-

bilem exlirpandae baereticae perfidiae

cupidilatem, iam inde a puero tota pe-

nilus mente combibit : qua in re mirari

debemus singulare erga illum Dei bene-

ficium , cum credibile non sit sine di-

vina ope potuisse eum haereticorum pa-

i Hunc Sanctum canonizavit, eiusque festum

prò die XXIX niensis aprilis instituit Innoe. IV, in

eius const. xxxi, Magnis, tom m, pag. 562.
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rcntuni domestica esempla tam sancte

detestari.

§ 2. Immo vero, imitatione acconnis

h|rtiiiori«- beati patris Dominici, ut ille, iicrpetuis

1», «I h«e. concionibus et disputationum congressi-

"r"'pe"i"ca- bus officioque inquisitionis, quod ei pri-

mum praedecessores nostri Innoccntiiis

IlIetlIonoriusIIIcommiserant, contrahae-

reticos mirabiliter se gessit, ita ipse, cum

nuUum iis perditionis filiis monendis lo-

cum in omni sermone umquam reliquis-

set, tum in obeundo inquisitoris munere

sibi litleris apostolicis commisso, mira

quadam diligenlia illos insectari atque ur-

gere non destitit.

§ 3. Demum vero, eorum in se odiis

«.riTTii qno- coHcitatis, arHpuit summa conslantia at-

'cepii sMpii- que animi magnitudine oblatam sibi di-

rìsu'°ea^- ^^^ permissu raartyrii occasionem, cu-

'•• ius quidem martyrii, antea piis precibus

ac votis a Deo expetiti, praecipuo desi-

derio exarserat. Ouamobrem, post B. Do-

minicum, non immerito princeps appellari

debet sacrosancti Ofiìcii Inquisitionis, cum

ipse primus illud suo sanguine consecra-

verit; quo factum est ut etiam nostrispo-

tissimum liuiusque sanctae Sedis mini-

slris, qui in haec turbolenta et calamitosa

tempora inciderunt, seu potius sunt di-

vina providentia reservati, quasi facem

praetulerit, ac viam commostrarit, quam

eius esemplo ingressi, audeant quaecum-

que pencula prò munere commisso for-

titer subire, ac sanguinem ipsum, si ita

res ferat, vitamque prò catholica fide glo-

riose profundere.

§ 4. Dignam itaque pontificio munere

hiiiii eins cogitationem suscepluri videmur, si san-
itua duplici , ,

cele- cti huius viri memoriam maiori venera-

tione recolamus; ita enim fìet ut ei de Ec-

clesia Dei optime merito honor debilus

tribuatur, deinde ut eius in Officio Inqui-

sitionis successores ad prosequenda fortis-

simi ducis vestigia incitentur. Pi'aecipue

vero decet ut, ad conciliandam nobiscoe-

V PP. 691 An C. 1586

lestem gratiam, imploremus illius opera,

quem, propter miram anteactae vitae san-

clitalcm, rastimoniam, innocentiam mar-

tyrio consummalam, apud Deum maxime

gloriosum intelli.uimus; et satis comper-

tum est eiusdem Ecclesiae amantissimunf

esse, prò qua gravissimos labores dies no-

ctesque perpessus est. Quare hac nostra

perpetua constitutione mandamus ut ipsius

sancti viri dies festus iii kalendas mali,

per omnes totius orbis terrarum eccle-

sias duplici officio de communi unius mar-

tyris, ubi proprium deest, celebretur, ac

decernimus ut in kalendario ad eum diem

S. Petri martyris nomea, cum specificalio-

ne Ordinis Praedicalorura ac duplici nota

adscribatur.

§ 5. Praecipientesomnibuspatriarchis, Eihsncini-

archiepiscopis, episcopis ceterisque eccle- erobse'r«n°dt!

siarum praelatis in universo terrarum orbe

constitutis , ut faciant in suis quisque

ecclesiis, provinciis , civitatibus et dioe-

cesibus praesentes nostras solemniter

publicari , et ab omnibus ecclesiasticis

personis , saecularibus et quorumcum-

que Ordinum regularibus, omnino obser-

vari.

§ 6. Volumus quoque ut praesentium Fide» iran-

!• . eumpiorum.
exemphs eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesi-

mo quingentesimo octuagesimo sexto,

idibus aprilis, pontificatus nostri anno

primo.

Dat. die 13 aprilis 1586, ponlif. anno i.

fido

ttrti;

XLII.

Confirmanlur sententiae lalae super con-

fuììbus comnuuniatum Perusinae, Ur

bevelanae et Tudcrtinae *.

Siztas Papa V, ad perpetaam rei memoTiam.

Romanum decet Pomi lìcem illis, quae, Eioidiam

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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prò litium et controversiarum inter po-

pulos suos vigentium compositione et ter-

niinatione, ex eius speciali mandato provi-

de gesta fuerunt, ut perpetuati! roboris fir-

mitalem obtineant, etiam suae speciaiis

conllrmationis praesidium adiicere, alias-

que desuper providere, prout subditorum

suorum utilitati et commodo conspicit in

Domino expedire.

§ 1. Dudum siquidem, cum accepisse-

cumnonnuike mus iutcr dilectos filios communitates et

,„r'w hoiiiines civitatum nostrarum Perusinae,
reni inter Iiu-

iusmodicomma-Ui-bevetanae et Tuderlinae quampluri-
nitalcs,

. r
mas lites et controversias , ratione confi-

nium earumdem civitatum illarumque

territoriorum et districtuum, abbine tre-

centis et ultra annis motas, et etiam for-

san in nostro Rotae auditorio et coram plu-

ribus diversis iudicibus, magno ipsarum

partium impendio, agitatas, etillarura oc-

casione incursiones, depopulationes, deva-

slationes, direptiones, rixas et homicidia

subsecuta fuisse.

§ 2. Volentes, prò nostro pastorali of-

Earnm deci- ficio, Ut litibus huiusmodi ct tot scanda-

tei commisìibs populorumquc nostrorum detrmicutis

PeiroC-iiisicrio.
g^ iacturis finis imponeretur opportune

providere, ipso pontificatus nostri initio,

dilectum filium magistrum Ioannem Pe-

trùm Gbisleriuminutraque Signatura no-

stra referendarium, et in Consulta nostra

praelalum nostrum domesticum,probitate,

doctrina, integritate, prudentia et rerum

gerendarum usu praeditum atque proba-

tum, ad loca differentiarum praedictarum

destinavimus , cum facultate causas et

differentias huiusmodi audiendi, cogno-

scendi , decidendi et fine debito termi-

nandi, et alias proni in noslris desuper

confectis in forma brevis lilteris plenius

continetur.

§ 3. Qui quidemioannes Petrus, man-E&^dem Gliis-

lerius lormina

y\i per scnicn. datis Hoslris iuhaei'endo, causas difleren-
liani defiDili- .

».ni, tiarum praedictarum audivit, cognovit, at-
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que per eiusdiffinilivas sententiascompo-

suit et terminavit.

§ 4. A quibus quidem sententiis neutra

partium appellavit nec reclamavit, quin-

immo communitates ipsae Urbevetana et

Tudertina illas in eorum pieno Consilio

generali acceptarunt, approbarunt et emo-

logarunt.

§ 5. Cum autem ea pleniorem obti-

neant firmitatem, quae Sedis Aposlolicae

praesidio fucrint roborata, communita-

tes et homines praedicti nobis humiliter

supplicari fecerunt ut praemissa confir-

mare de benignitate apostolica dignare-

mur.

§ 6. Nos igitur, qui pacem et quietem

inter populos nostros vigere, et quae ad

bunc effectum statuta et ordinata suntin-

violabiliter obsen-ari paterno desideramus

affectu, litterarum praedictarum, necnon

senteniiarum, ut praefertur, latarum, et

terminationura subsecutarura, et territo-

riorum adiudicationura ac quarumcum-

que scripturarum desuper confeclarum

tenores, necnon confinium praedictorum

-ituationes praesenlibus prò expressis ha-

bcntes, huiusmodi supplicationibus incli-

nati, sententias super confinibus praedi-

ctis latas praedictas, ac terminationes et

adiudicationes factas et declaratas, iuxta

illarum continentiam et tenorem, et quae-

;umque alia inde secuta, auctorilate apo-

-lolica, tenore praesentium, confirmamus

et approbamus, illisque perpetuae et in-

violabilis firmitatisrobur adiicimus, atque

omnes et singulos iuris et facti defectus,

!si qui forsanintervenerinlineisdem,sup-

plemus.

§ 7. Necnon sententias praedictas et

inde secuta quaecumque ab eisdem cora-

munitatibus et bommibus perpetuo ob-

servari debere, nec ab illis ullo umquam
tempore et quovis quaesilo colore resiliri

posse; sicque per quoscumqueiudicesordi-

nar-os et delegalos, etiam causarum Pala-

.4n. C. 15
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tii Apostolici auditores et S. R. E. cardi-

nales, etiamUmbriac et Perusiae legatos,

etiam de Intere, ac civilatum praedictarum

gubernatores, sublata eis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultatc et auctoritate, iu,dicari et

diffiniri debere; irritum quoque et inane

quicquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scientcr vel iiiinorantcr,con-

tigerit altentari, decernimus ; ac ipsis par-

tibus super praemissis perpetuum silen-

tiuni imponimus.

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus

i!,iriimdpm Perusino et Urbevetano ac Tudertino
iei|Uuioresde-

'u;; episcopis per pra'esentes mandaraus qua-

tenus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesenteslitteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

communitatum et hominum praedicto-

rum fuerint requisiti , solemniter pu-

blicantes, ac illiset eorum singulisin prae-

missis efficacis defensionis praesidio assi-

stentes, faciant auctoritate nostra illos

et eorum singulos confirmatione, appro-

balione, supplicatione, adiectione, decreto

et impositione aliisque praemissis pacifice

frui et gaudere. Non permittentes eos

seu eorum aliquem desuper per quos-

cumque quomodolibet indebite molestar!,

perturbar! aut inquietar!; contradiclores

quoslibet et rebelles censuris et poenis

ecclesiasticis aliisque iuris et lacti reme-

diis, eadem auctoritate nostra, appella-

tione postposita, compescendo; ac, legi-

liniis super bis habendis servatis pro-

cessibus , illos sentenlias , censuras et

poenas huiusmodi incurrisse declarando,

ac easdem censuras et poenas eliam ite-

ratis vicibus aggravando, et interdictum

ecclesiaslicum apponendo, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachi! sae-

cularis.

„, , ., S 9. Non obslantibus praemissis acfe-

itfOB". licis recordationis Donifacu Papae vUl,
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praedeccssoris nostri, de una, et concilii

generalis de duahus diaetis, dummodo a-

liquis, earumdem praesentium vigore,

ultra tres diaetas ad iudicium non traha-

tur, ac nostra de non toliendo iure quae-

sito
, et aliis quibusvis apostolicis consti-

tutionibus et ordinationibus ; necnon di-

ctarum civilatum, etiam iuramcnto, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus,

ceterisque conlrariis quibuscumque. Seu
si aliquibus, comnmniter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indullum quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari non
possint per litteras apostolicas non fa-

cientes plenam, et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi mentio-

nem.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xv aprilis mdlxxxvi

pontiflcatus nostri anno i.

Dat. die 15 aprilis 1586, pontif. anno u

XLIII.

De decies centenis millibus nnmmnmnn-
reorum in arce S. Angeli repositis, et

nullo timquam tempore, nisi in prae-

scriptis casibus, detraliendis.

Sixtus episcopus, servas servorom Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Ad clavum apostolicae servitutis in piurimis uo

puppi militantis Ecclesia, non meritis no- '^"i;^^
nccesse

r I r '

^
eslSedcm Apo-

stris, sed divinae voluntatis dispositione, sioiicam aii-

T/v» -11- 1 • -1 • • quod lliesaurtim

diulcillimis bis temporibus constituti, non habere.

soluni praesentes fluctus, quibus B. Petri

navicula saepius iactatur, mente pervigili

circumspicimus, sed procul etiam atque

alonge impendentestempestates, nonsine

magna animi sollicitudine, prospicimus,

easque Consilio et vigilantia, quantum

cum Domino possumus, praecavere ac

vitare sludemus. Circuaislant nos uadi-
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que multorum generum pericula, mala

intestina qiiotidie magis ingravescunl,

bello ardenl provinciae, haeretici impla-

cabili odio inilammati in nos rapiuntur,

hostis teterrimus et potcntissimusTurca,al-

ter Assur virga furoris Domini cervicibiis

nostris semper imminet,quiqiie communes

sunt catholicae religioniset chrisliani no-

minis inimici, iidem Romanam in primis

Ecclesiam et Apostolicam hanc Sedem fi-

dei petram el fidelium omnium matrem

acerbissime odcrunt, eiusque auctorita-

tem, amplitudinem , slalum convellere
,

quod Deus avertat, ac labelactare vehe-

menter atque avide concupiscunt. Et nos

quidam, dubios rerum eventus et occulta

discrimina, quae non sine causa timere

cogimur, saepenumero expendentes, non

in nobis ipsis spem collocamus, nequr

carnem ponimus brachium nostrum, sed

oculos in coelum sustollimus ad custo-

dem Israel, eumque ipsum, qui numquam

dormii neque dormita!, saepe cum la-

crymis excitamus ut aliquando, e somno

exurgens, mari et ventis imperet, el tran-

quillitatem faciat; sed tamen ab eodem,

in quo spes omnes nostrae resident, edo-

cti sumus noctu vigilandum esse patrifa-

milias, ne fures domum perfodianl , ser-

vumque supra eius familiam constitutum

non solum fidelem esse debere, sed pru-

dentem; nec temere tentandum Dominum

ut in iis quae consiliis nostris et ratione

gubernari possunt, non tam divinam o-

pem, quae semper expetenda est, quam

miracula requirere videamur. Quare ad

humanae prudentiae subsidia ita confu-

gimus, ut in Deo potissimum speremus,

ad cuius gloriam., atque ad sanctae Ro-

manae Ecclesiae utilitatem
,
populorum-

que nostrorum qnietem et defensionem

omnia dirigimus. Nam cum Illius vicem

in terris, licet immeriti, geramus, qui rex

pacificus et sacerdos est in aeternum, u-

traque potestate sacerdotali et regali eo-

rum praecipue commodis et incolumitati

consulere debemus, qui sub peculiari tu-

tela et ditione huius Sanctae Sedis sunt

i-onstiluli ; in quo quidem pasloris etiam

otTicium exercemus, ut praeclare nos ad-

monet bcatissimus Pontifex Gregorius, a

quo pastores obiurgantur, qui de externa

gregis utilitate non suntsolliciti. Pastores,

inquit, sic erga interiora studia subdito-

rum suorum ferveant, quatenus in eis ex-

terioris quoque vitae providentiara non
relinquant.

§ 1. Quod igitur a nobis pastoralispro-

videntiae debitum requirit, providere cu-

pientes ne aliquando repentina aliqua et

improvisa vi, quod superiorum temporum
luctuosa monent exempla, nos successo-

resve nostri et populi nobis subiecti op-

primantur, neve ad dubios casus a pecu-

nia omnino imparati simus, quae in ipso

motu et trepidationedifficulteradmodum,

non sine magno civitatum et provincia-

rum incommodo, conficitur, quibus par-

cere cupimus, et, quod gravius est, iam

sera et inopportuna diligentiasaepius fru-

stra et inutiliter conficitur, quaequesi in

tempore curata et praeparata sif, ad co-

pias aliaque praesidia comparanda magno
usui et adiumento essepotest; ob eascau-

sas decrevimuscertam pecuniaesummam,

benedicente Domino, nullo nostrorum ex-

traordinario onere congestam, sed prae-

ler alias recte colligendae pecuniae vias,

nostra etiam parsimonia frugali tateque

pontificia comparatam, hoc est ad decies

cenlena milliaaureorum nummum, sepo-

nere, tamquam sacrum Ecclesiae Roma-
nac peculium et praecipuum aerar^'unl,

quod bonorum immobilium instar sit, at-

que ad certos casus, hac nostra ordina-

lione praescriptos , erogandum, .Ideliter

integreque reservatum, ac praec'arc pa-

ratum ipsa Sedes Apostolica Ecclesi.aque

Romana habeat. Eteniminler omnia prae-

sidia ac firniamenta, quae ad reipublicae

Hic Meo Poh
lifei deeiei

ceDlena millit

aureorum Dnm-

mum io primo
anno sui poo-

tiQcaius hinc

inde licite et

absque aticaias

oneris imposi-

tioas coUegil;
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defensionem et conservationem necessa-

ria, sapienlum iudicio, pulanlur, magnanti

sapientissimus Salomon vim ci faculta-

tem pecuniae tribiiit verbis illis: Utilior

est sapientia cum divitiis, etmar/ispro-

dest ; sicut enim protegit sapientia, sic

protcgit pecunia. Quod sane divino Consi-

lio a veteris Testamenti Patribus factum

esse animadvertimus, cum in Dei cliam

tempio, magnam auri argenllque copiam

ingentemque thesaurum ad necessitates

reservalum esse^ sacris libris etRegumel

Machabaeorum testatum sit. Habuit etiani

Christus Dominus loculos, et quae a fide-

libus oblata erant, reservavit, ut Eccle-

siae necessilatibus subveniret, sicque for-

mam instituit ecclesiasticae pecuniae ser-

vandae, inquit sanctus Augustinus ; habet

etiam Ecclesia aurum, ait Beatus Ambro-

sius, ut, cum n3cesse est, illud tunc non

servet, sed servatum eroget; et ex eo tem-

pore, quo prima chrislianae religionis ia-

cta fuerunt fundamenta, sanctus Sixtus,

praedecessor nosteretmarlyr, levitaeLau-

rentio, qui martyrio insignis fuit, Ecclesiae

thesauros tradiderat asservandos; quo>

idem Christi athleta fortissimus, ex mani-

bus tyranni, qui, praeter christianorum

innocentem sanguinem, et aurum Eccle-

siae sitiebat^ in pauperes celeriter distri-

buendo, eripuit.

§ 2. His itaque rationibus et causi^

Ei modo in allisquc ad Dei gloriam atque Ecclesiae

ro'dicut stdis utilitatera spectantibus nos adducti, motu
potioiicapra- proprio et ex certa nostra scientia, habita
dm reponil, ^ ^ '

coque CI eius supcr hoc cum venerabilibus fratribus no-

itiae ci apo- slrisS.R.E. cardiualibus in consistono no-

aa'iodi»Mu- Siro sccreto matura consultatione, deeo-
cquc premi yy^^ consiiio ct Unanimi assensu, hac no-

I osiboi iiic stra perpetuo valituraconstitutione atque
ipreiiii)T«ui,

ordinatione, supradictam a nobis simul

congestam pecuniae summam, in ponti-

ficia S. Angeli arce, certo sanctiori aera-

rii loco, quem eo nomine constiluimus,

in quibusdam certis designatis scriniis.
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collocamus, reponimus, asservamus atque

assignamus, eamque ita collocatam etas-

scrvatam, Chrislo Domino, cuius in terris

vices gerimus, BeatissimaeVirgini Dei Ge-

nitrici Mariae ac sanctis apostolis Petro et

Paulo ea lege offerimus atque dicamus,

ut inde, ne nobis quidem eam, ncque to-

tara nec vero partem aliquam, etiam mi-

nimam, promi umquam liceat, praeter-

quamsi prò recuperationeTerrae Sanctae

et generali contra Turcas expeditione bel-

lum aliquando suscipiendum erit, tuncque

etiam postquam christianus exercitus com-

paratus erit, ac mare ad ipsorum Turca-

rum fìnes traiecerit ; si praeterea tanta

annonae et rei frumentariae inopia sit,

ut fames populo interitum allatura videa-

tur, aut si pestilentiae lues grassetur ; si

manifestum periculum immineat, ne ali-

qua ex christianis provinciis ab infideli-

bus et catholicae Ecclesiae hoslibus occu

petur, tuncque subsidii tantum ferendi

causa ; si bellum contra Statum S. R. E.

in Italia inferretur, tuncque dumlaxat cum

iustus atque integer exercitus in ipsos e-

tiam ecclesiasticae ditionis fmes pervase-

rit, vel prope iam sit, ut qui loca finiti-

ma invaserunt, ad occupandum civitates

et loca ditionis ecclesiasticae irrumpant;

si belli sumptus faciendus erit prò civita-

tis, quae, temporali ditioni sanctae Roma-

nae Ecclesiae subiecta, ab ipsius obedien-

tia (quod Deus avertat) defecerit, recupe-

ratione et conservatione, aut prò civitate

ac ditione, quae ad Sedem Apostolicam

devolveretur, recuperanda et conservanda;

si quando quis in eam se intruderet seu

occuparet, aut occupationis et inlrusionis

periculum instaret atque urgeret. In his

;iMtem omnibus casibus praescriptisacper-

:iiissis, in quibus aliqua pecuniae portio se-

mel aut saepius sumi licebit, id semper

moderate fiat, eaque cautio ralioque ad-

liibeatur ut omnino saltem integra me-

dietas constitutae huius aerarii pecuniae
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remaneat. Praeterca consensum diiaruni

sallcm ex Iribus parlibus cardinalium,

(lui consistono interfucrint, praeslari, de-

cretumque ipsum eorumdem cardinalium

consentienlium subscriptione roborari vo-

lumus.

§ 3. Extra hos autem praescriptos ca-

id(,ue se ser- sus, omnem huius pecuniae, Deo ut su-

^urandryóm, p™ dicatac, vel omninovelaliquaex parte

ei cìus succes- amovcndaB aut eros;andae potestatemano-

iurumenium li- bispiorsus abdicamus,abdicatamque piane
gare declaral; ir. i i

esse volumus. btatuentes, quemadmoduni

supradiclum est, ut instar honorum im-

mobilium Ecclesiae sit et habeatur; eam-

demque sic asservatam et repositam ac

Deo dicatam, nos integram conservaturos

esse^ ac perinde omnino atque res et

bona Ecclesiae immobilia nos habituros

esse promittimus, iuramus et vovemus.

Cuius rei servandae vinciilo, sicut nos

adstringimus, ita successores etiam nostri

se eodem devinctos esse norint, tum boni

publici casu, quod suramo studio pro-

curare debent, tum pontificalis muneris

religione, qua obstrictos, non modo non

rescindere, sed inviolate observare opor-

tet, quae a praedecessoribus utiliter san-

cteque constiluta esse vident, tum deni-

que divinae iustitiae lege, ex qua intelli-

gant se, prout divinae litterae exempla-

que significant, ac Patrum documenta de-

clarant, gravissimas poenas daturos esse,

si rem Deo dicatam, aliter ac praescri-

ptum est dispensarint.

§ 4. Cuius rei non minus insigne, quam
Etcmpium tremendum exemplum in Machabaeorum

quo(\ue eisdem ... . , . .

proponii irapii histoHa mcmonac traditum est, de impio

pecnniam \"b atquc audaci Ilcliodoro, qui, cum pecu-
aerario templi

jjj^fjf, j^ sacro templi Dei aerano auferre
Dei auferre nio-

^

*

liens. Dei lassù moHrctur, armato quodam equile, aspe-

suseTveVbe^a" "^tu terribili, subito divinitus apparente, e-

tus fuii; qui calcibus impelilus, a duobus quoque

iuvenibus. Dei item iussu apparentibus,

flagellis verberatus ac plagis gravissimis

alfeclus est. At vero nos, religiosa eorum
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conscientia ponfifìciaque cantate confisi,

non modo non dubilamus, sed piane spe-

ramus fore ut aerarium hoc nostrum,

quod, nostra pontilicali sollicitudine par-

tum ac Deo dicalum, ad necessarios

praescriptos casus reservavimus, ita di-

ligentissime reservent, ut nos maxime

facturos esse professi sumus ac profite-

mur.

§ 5. Si vero alii' casus aliquando inci- casosi

derint, qui etiam maiorem ex aerano prò-
"'"«"'p''^

mendae pecuniae rationem haberent, no- '"is rai,o,i

lumus lamen quod de his certis casibus nnu euem

constituimus et praescripsimus, ullo um-
*^p|1igi

j'^'j,"

quam tempore, nec etiam dum Sedes A- '«"mit, e

*
\ ... causis bic e

postolica per obitum Romani Pontificis pressi?;

vacaverit, ad illos qui maioris rationis

vim habere viderentur, extensionem fieri,

aut ullo modo de illis interpretari licere.

Sed nostram hanc ordinationem constitu-

tionemve ad litteram intelligi debere de-

cernimus. Nam successoribus nostris ae-

que ac nobis, etiam siqui alii casus inci-

derint, in quibus magnae etiam impensae

insumendae aliquando erunt pecuniae,

opes aliundenon deerunt, quibus, conser-

vata hac in hoc a nobis constituto et san-

ilo aerarlo summa, occurri necessitati-

bus incidentibus poterit. Etenim, si a no-

bis, qui in hoc ipso Pontificatus nostri in-

gressu multis dillìcullatibus oppressi, ad

sublevandam annonae inopiam, ad exu-

Ics facinorososque homines publicae quie-

lis perturbatores coercendos, atque ad

basilicas religiosissimas et toto terrarum

orbe celeberrimas reficiendas atque in-

slaurandas, cultumque divinum in hac

nlmaUrbe, quae christianae religionis se-

des est et domicilium, novis etiam sacris

aedificiis atque ornamentis amplifican-

dum, tum etiam ob saiubris et copiosae

aquae ad loca Urbis acclivia, quae illa

maxime indigeni, operosam deduclionem,

aliasque gravissimas ob causas mullipli-

ces et ma.ximas impensas subire ooacli su-
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mns, aeiarii liviius pecunia, nostra sedu- i

lilate ci diligcniia reposita, et ad cerlos

praescriplos ca^us reservala non csset,

sed in varios alios usus a nobis prò iusto

arbiiratu nostro erogarelur, nullus qui-

dem locus iustae adversus nos querelae

siiccessoribus noslris reb'nqueretnr, etni-

hilominus prò necessitatibus, etiam quae

de rapente inciderent, sumptus subire et

cis previdero cogerentur. Propterea iis

durum videri nullo modo debet, si, con-

servata aerarli praedicli summa , (jiiae

faciìiorem j'Ì alios nummos sibi com-

paì'andos viam munii, aliunde pecuniam

sumere debeanl, quam in sumplus prò

Ifiiiporum varietale necessarios erogent.

^ 0. Immo vero illud rationi valde con-

Peiuniam ?. senlaueum est ut, quam inde pecuniae
flis cisibus »,- '. *. .„. ./
repiam, q.i«m parleiTi ìli praescrjptis illìs casibus sum-

mbo'i-"

"'""'
P^*^''''il, eam inlegram, cum primum sum-

plus in iis facicndi occasio cessaverit, pia-

ne in ipsum aerariuni unde acceperunt,

resliluant ac reponanl.

§ 7. Ei vero, ut ob causas tantum su-

ciaves sex nj-a piane praescriptas, ex eodem aerano

di. i.ie pecuiii.ie pecunia mstc legilimeque sumatur, ad
insiiiuias se»

j||jyg euslodiaui sex claves adhiheri iube-
liersuiilshic no-

Tiiimiiis assi- nius, ouarum tres cardinalibus itcm tri-
fiial, praeslilo '

. • ,•

m,!iiio de bus, qui oromuin capila dicunlur, qui-

^"subj^ta fjixi in Romana Ctn-ia praesenles adsint;

nmmunica-
jujj^ yg,.Q absentibus, tribus aliis, qui in

eisdem ordinibiis eis proximi erunl, eo-

rumque locum co lempore gesserint, si-

gillalini assignentur; quarta S. R. E. ca-

merario; quinta decano clciicorum Ca-

merae Aposlolicae, a quo illam aliis Iradi

non liceat, nisi praesenlibus et consen-

tienlibus eiusdem Gamerae ciericis duo-

bus; sexla denique Ihesaurario generali.

Claves vero duae porlarum aerarli huius

sic a nobis conslilul", altera coUegiicar-

dinalium decano, coque absenle , anli-

quiori in ordine cardinali in Urbe exi-

slenli; oliera noslro ci pio tempore exi-

stenli Romani Ponlificis ihesaurario se-

Dìiìl. Rom. Voi. Vili. «S
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creto asservandae Iradanlur; qui omnes

iurabunt se neijue claves daluros ncque

extraelioni praefatae pecuniae consensu-

ros, nisi in casibus suprasciiptis, et lune

nisi consensu duarum parlium cardina-

lium ut supra interveniente.

§ 8. Volumus insuper ab eiusdem ca- Pracfecmn

stri Sancii Angeli nunc et prò tempore gcn"|,rVeniis"à

praefeclo iuramenlum del'eiri, alque ad **"""° '""'•

illud praeslandum in manibus S. R. E.

camerarii teneri, se non permissurum,

quavis iussione et quibusvisclausulis mu-

nita non obslante, ex aerarlo per nos con-

stituto aliquam pecuniarum quantilalem

aulerri, nisi forma per nos tradita ob-

servata. Si vero conira boc iuramenlum

fecerint, pecuniaeque ex aerarlo partem

aliquam, vel minimam, conira huius ordi-

nationis constilulionisque noslrae prae-

scriplum sumi, promi delrahique permi-

serint,analhematis poenam ipso facto su-

beant.

§ 0. Td quoque staluimus et sancimus, Com rium
" ' ' lenlanlel |ioe-

ut omnes et smguli, lam saeculares, qua- nas mc jìci»»

vis dignilale, eliam ducali aul regia fui-
""""'^

gentes, quam ecclesiastici, cuiusvis ordi-

nis et dignitalis, eliam episcopi vel archie-

piscopi vel cardinales, qui de pecuniis ex

eodem aerarlo, praeler casus et formain

supia praescriplos, sumendis amovendisve

tractarint , consuluerint, insinuaverinl,

suaserint aut suadere tenlarint, co ipso

sentenliam excommunicalionis incurranl,

a qua nisi ab ip.^u Ponlifice, praelerquam

in mortis arliculo, absolvi nequeanl; aC

praelerea S. R. E. Sedit>que Aposlolicae

iidem rebelles laesaeque maieslalis rei

esse censeantur, oumibusque ecclesiis,

monasleriis et aliis per eos qaomodolibet

oblenlis ecclesiaslicis benefìciis eo ipso

piivali, curn ad ilia tum ad alia in pò-
^(erum oblinenda inliabiies exislanl. Qnod
si aliquando eos reinlcgrari contigerit,

niliilominus infames eliam remaneanl,

nec vero umquam iis ad bonores, gra-

Ah. C. 158G CM BULLARIUM R051ANUM An. C. 1586 :

dus dignilatesque in posterum aditus pa-

tefiat.

§ 10. Volumus autem quod, sicut om-
CiHin.ies 0- nes et singuli cardinales praesentes con-

niiies III assum- ...
pilone Tel ac- slitulionem huiusmodi, quantum in eis
cessa ad cu- . , .

ri«m obsert»- Grit, ODservare, illique non conlravenire,

bunarciirea'i"'
"^*^ Pontificibus conliafacicnlibus con-

sentire, aut absolulionem a iuramento

praeslito non patere , nec oblatam aut

concessam acceptare, in consistono no-

stro secreto promiserunt et iurarunt,

idem per absentes cardinales a consisto-

no in habilatione eoriim, et a Romana
Curia, ut quandocumque adeamdemCu-
riam se conlulerint, ac per futures prò

tempore cardinales in assumplione pilei

promitti et iurari debeai; ac promissionem

et iuramentum huiusmodi in formula iu-

ramenti per eosdem cardinales praestari

soliti adiungi et inscribi debere; ac con-

trafacientes poenam periurii et perpetuae

infamiae, iuris et facti eo ipso incurrere

decernimus.

V. il. Praeterea quod ipsi cardinales.

In mbcUti occurrente Aposlolicae Sedis vacalione, in

apud eum omnì cum instantia et instan-

tissime prò praesenlium observalione

potere et rogare ac oblestari non cessertl.

Quod si semel alque itcrum enixe rogatus

eiusmodi iuramentum pracstare diutius

etiam dislulerit, tunc demum omnes sin-

gulosque cardinales ealcge adslringimus,

ut in singulos annos quinquies, in die sci-

licet Natali Domini, in Pascha Resurrectio-

nis, in feste solemni S. Pitri, die prae-

terea anniversario creationiset coronatio-

nis, ipsumPonlificem instanler, instanlins

atque instanlissime rogent, orent, obse-

cront atque obtestentur , ut de sancito

hoc aerario, quod Deo oblulimus et dica-

vimus, ad praescriplum cuslodiendo scr-

vandoque sancte iuret, idque ut oranino

efficiat, tamdiuquoad piene elfecerit, dili-

gentissime curare studeant, statuimus et

ordinamus.

§ 12. HùS vero nostras litteras in li- h,icc iioiu in

bellum redigi, et post praedictas lulii li ""'delclSr

et Pii V litteras, nuae in ipso conclavi'".*^,''""'""'"

iegi solent, aliisquc conslitulionibus apo-

slolicis adiungi, etinquinlerno cliamCan-

dinaies, ei e- conclavi, quando de observandis felicis i cellariae Apostolicae, una cum aliis cou-

pon coronili" '"'^cordalionis praedecessorum nostrorum slilulionibus nostris describi, et in valvis

Ilru'ulauu™""''
^"''' II Htteiis supcr eiectione Romani hasilicae B. Petri principis apostolorum

Pontificis, et Pii V ne civitates et loca et in Cancellnria nostra Apostolica ac in

S. R. E. infeudentur, et aliis constitutio-
;

acie Campi Florae pubiicari.

nibus iuramentum praeslare solent, etiam

de inviolabiliterobservanda praesenti con-

stitutione nostra, per quernlibet eoruin,

qui in Romanum Pontificeni electus fue-

rit; et postmodura idem ad suinmi ponli-

ficatus fastigium assumptus, post eius as-

sumplionem hoc ipsum promillere ac iu-

rare, et deinde, post coronalionem suam,

promissionem et iuramentum huiusmodi

per litteras suas speciales banim cor.fir-

matorias reiterali debeat. Quod si illuda

Pontifico, quod credendum non osi, recu-

sabitur aut diffcrctur, tunc dicli cardina-

les in |)iimo consistoiio secreto, olprae-

cipue eorum dccanus et capila ordmum

§ 13. Earumque ti'ansumptis et exem- Transomptii

,. , . . . • credatur.

pus, etiam impressis, manu nolani pu-

blici subscriplis et sigillo alicuius prae-

lali seu personac in dignitate ecclesia-

stica constilulac munilis, eamdein fidem

ubique baberi, in iudicio el extra, quae

praescnlibus baberelur, volumus et iube-

mus.

§ ÌA. Si quis aiilem l'orlasse noslrorum sì sncoes?n.

successorum, id quod minime credimus, nerim

buie noslrae con^tiliitioni omnino aulaii-'"''
eorun

qua ex parte derogare aut conlia stalliere dinaiii

volucril, aut dnpiomptairi necuniam, ut.'""''''
' III ' lUOCIO

supra sancilum est. in idem aerali uni non

restilucrit, admonemus, post dciogantis

Ifl po-

conlra

Bl car-
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;iij( conln slalncnlis conlraqnc facienlis

obiluin, lilìonim esse snccessoribus, ci de-

rogai ione et (|iiil)usvis aliis quac centra

slalula snnl non obslantibns, prò pecu-

nia centra liiiius consliltilionis praescri-

plum snmpla ac deprompta recnperanda,

adversus Ponlilìcis derosanlis otcorilrafa-

cienlis et cardinabiun idem consenlicn-

tiiim posleros sen ooniunclos omnes, qui-

bus ab ipso Pontifice aul cardinalibns

bona quovis lilulo vel quavis ralione ob-

venerint, agere, et possessionem bono-

rara, qiiae ad ipsos posleros pervenerint,

adipisci letinerique, donec quicquid pecu-

niae depromptum est, id onine in aera-

rium refcratiir ci reslilualur; atque ipsa

bona, si quo modo, ul supia dicium est,

a forma per nos constituta recedi conlige-

rit, huiusmodi oliligationi aique oneri ob-

noxia et addicla esse volumus, singulis,

quae in noslris lilleris adversari possenl

vel qiioquoniodo obesse, penitus rcmotis
j

ac non obslantibns.

§ 15. Nulli ergo omnino bominum li-

mcii.j i.oeiM- ceal hanc paginimi noslrae conslitutio-

nis, collocalionis , reposilionis, asserva-

tionis, assignationis, oblalionis, dicalio-

nis, abdicalionis, promissionis, iuramenti,

voti, professionis, sanclionis, adstriclio-

num, decrekorum, stalulorum, ordina-

tionis, iussionum, admonilionis el volim-

tatum infringere vel ei ausu temerario

conlraire. Si quis autem hoc attentare

praesiimpseril, indignationem omnipo-

tenlis Dei ac beatorura Pelri el Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae i\\md Sanctum Pelrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

qiiingenlesimo ocUiagesimo sexto, unde-

cimo kalendas maii, ponlififtalus nostri

anno i.

•J- EgoSixTi's, catbolicae Ecclesiae epi-

Piric suijsr. scopus, promilto, voveo el iiiro.

De VENTnK MATRIS ME.-E TU ES DeUS

PROTECTOn MEUS.
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+ Ego A.cardinalis Farnesins, episcopus Cardimiium

- . Il • . luinbicrlpl.

Ustien.,vice-cancellanus, promitto, vo-

veo ci iuro.

•f Ego lacobus cardinalis Sabellus, epi-

scopus Porluensis, promilto, voveo et

iuro.

•\- Ego Ioannes Anionius cardinalis Sancii

Georgii, episcopus Tusculanus, pre-

mino, voveo el iuro.

Ego Io. Franciscus cardinalis de Gam-
bara, episcopus Praenestinus, promilto,

voveo et iure.

- Ego M. S. cardinalis de Altaemps pro-

milto, voveo el iuro.

Ego Innicus Avalus cardinalis de Ara-

gonia premino, voveo et iuro.

; Ego Marcus Antonius cardinalis Colu-

mna promilto, voveo el iuro.

- Ego P. cardinalis Sanclacrucius pio-

mitlo, voveo el iuro.

Fr. Michael Bonellus cardinalis Alexan-

drinus promilto, voveo el iuro.

Ego Ludovicus cardinalis Madrucius

promilto, voveo et iuro.

Ego N. cardinalis Senenensis promilto,

voveo et iure.

lulius Anionius cardinalis Sanclae Se-

verinae promitto, voveo et iure.

i" P. cardinalis Caesius premino, voveo

3l iuro.

Y Ego Ilieronymus cardinalis Rnslicucius

premino, voveo el iuro.

^ Ego Io. Ilieronymus cardinalis Aliianus

promilto, voveo el iuro.

- Ego Philippus Boncompagnus cardi-

nalis Sancii Sixli promilto , voveo et

iuro.

'] Ego Ilieronvmiis cardinalis Simoncel-

lus promilto, voveo el iui'o.

'l
P. cardinalis Deza premino, voveo el

iuro.

7 Ego Anionius cardinalis Caraffa pro-

mille, voveo el iuro.

-';- Ego Io. Antonius cardinalis Sancto-

rum Quatuor promilto, voveo et iuro.
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Y Ego Ioannes Baptista cardinalis San-

'cti Marcelli promitlo, voveo et iiiro.

7 Ego Vincentius cardinalis Monlis Rega-

lis promillo, voveo et iuro.

7 Ego Scipio cardinalis Lancellottus pro-

niitto, voveo et iuro.

y Ego Vincentius cardinalis Gonzaga pro-

milto, voveo et iuro.

Y Ego Henricus cardinalis Caietanuspro-

mitto, voveo et iuro.

Y Ego Io. Baptista cardinalis Castrucius

promitlo, voveo et iuro.

Y Ego Federicus cardinalis Cornelius pro-

milto, voveo et iuro.

-;- Ego Dominicus cardinalis Pinellus pro-

mitlo, voveo et iuro.

•;- Ego Decius cardinalis .\zzolinus pro-

mitlo, voveo et iuro.

" Elio Hippolylus cardinalis Aldobrandi-

nus promitlo, voveo et iuro.

Y Ego Ferdinandus cardinalis de Medicis

promitlo, voveo et iuro.

f Ego Philippus cardinalis Vastavillanus

promitlo, voveo et iuro.

Y Eoo Franciscus cardinalis Sforlia pro-

mitlo, iuro et voveo.

Y Ego Alexandercardinalis Monlallus pro-

mitlo, iuro et voveo.

Dal. die 21 aprilis 1586, pontif. anno i.

XLW.

Confìrmatio congregai ioìiis Bmtae Mo-

riae Fuliensis stridioris ohscrvantiae

monachonun Ordinis CisterciensisSan-

cli Benedica, cum gratianim elargi-

tione.

Sixtns PapaV, ad perpetuam rei memoriam.

Religiosos viros, qui, divino spiritu af-

flali, arcliorem, quam ab inilio professi

fi e ini, ac priscis sanclorum patrum mo-

liljus mauis similem vitae ralionem sibi

laudabili proposito confovere, et itaalios

ad corum imilanda vestigia incitare, prò

pastorali officio divinilus commisso, pUi-

rimum semper intendimus.

§ 1. Sane cum ad nos nuper perlalum

fuerit in veslro monaslerio, sublatis qui- raiien. iiri'i'"r

oti»ei

M>rla

Iridio

Ila di-

PntiHf»'

buscumquepravis abusibus, inslitutionem „ ,T r^ ' sciplinae mot

et disciplinam monasticam in longe me- '"foJi":'» w

liorem formam restitutam et reinlegra-

tam, vosque religionis et pietatis amore

ila incensos existere ut non solum abesu

carnium quibuscumque temporibus, etiam

ab Ecclesia permissis, et a potu vini abs-

linealis, sed etiam in laboribus, ieiuniis,

oralionibus, carnis maceratione et mor-

lificatione aliisque poenilenliae operi-

bus exercendis slricliorem et severio-

rem, quam reliqui monacbi Sancii Bene-

dicli Cisterciensis Ordinis, Regulam ob-

servare studeatis.

§ 2. Nos, vestram hanc piani et salu-

tarem intentionem plurimum in Domino

commendantes, quo magis pacalo et tran-

quillo animo in humilitatis spiritu divinis

obsequiis insistere, piumque institutum

prosequi absque impedimento possiti*,

veslris supplicationibus inclinati, ritus,

mores, vitae normam et reformalionem ad

arcliorem regularis disciplinae obsenan-

liam in istud monasterium nuper inlro-

duclam, dummodo sacris canonibus el

concili! Tridentini decretis ac supradi-

(tae Sancii Benedicli Regulae iampridem,

auctoritale apostolica approbatae con-

sona sint, auctoritale praesentium ap-

probamus et confirmamus, illaque prae-

sentium litterarum patrocinio communi-

mus, vobisque ac illis, qui perpeluis fu-

luris teniporib\is in isto monaslerio re-

gularem professionem emiserint , ut ca

obsenare licite possitis, licenliam conce-

di mus.

, § 3. Interdicimus etiam dileclis filiis
,

sn,,eriorii

abljali monasteiii Cislercii, Cabiloncnsis tni"''"!!'."

psis suap"te sponle praescribunl, in suo j

dioecesis,celerisquesuperioribusproleni- «>-..

f
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M.iiiu i|.i.ut pore oxisfpntibiis oiiisrlnm Omini?, ne vos
'"

' aul eos, qui poslhac erunl in isto mona-

sterio recepii et, ad professionem admissi,

ad rclaxandum el remittendum aiiqua ex

parte rigoretn istius observantiae, ulen-

dumque indultis et dispensationibus apo-

stolicis, quibiis vetuslam vestri Ordinis et

primaevani institulionem illiusque auste-

litaleni diversi nostri praedccessores man-

suetudine quadani temperarunt, laxio-

rem, honestam tamen vivendi normam
permiserunt et benigne indulseriint, quo-

vis praelextu aut qnaesito colore, invi-

Ics cogere vel compellere, aut vos in

praemissis molestare aut impedire au-

deant vel praesumant. Qiiod si quid tale

attentaverint, aut vobis ini ungere, praeci-

pere et mandare praesumpserint, vos ac

prò tempore futuros istius monasteriiab-

batem et monachos ad obediendum tali-